ИЗДЕЛИЯ
Стандартный привод AББ
ACS550, 0,75 � 355 кВт
Технический каталог
2 3AFE 68241162 REV F RU 20.10.2004
Вариант 1: обратитесь в местное пред�
ставительство АББ (см. стр. 15) и сообщите,
что Вам требуется. Дополнительную

P
hd
, кВт = Номин. мощность двигателя при 400 В, тяжёлый режим
P
hd
, л.с. = Номин. мощность двигателя при 460 В, тяжёлый режим
Напольный монтаж � отдельно стоящий привод
Номинальные значения
1,1 1,5 3,3 0,75 1 2,4 ACS550-01-03A3-4 R1
1,5 2 4,1 1,1 1,5 3,3 ACS550-01-04A1-4 R1
2,2 3 5,4 1,5 2 4,1 ACS550-01-05A4-4 R1
3 3 6,9 2,2 3 5,4 ACS550-01-06A9-4 R1
4 5 8,8 3 3 6,9 ACS550-01-08A8-4 R1
5,5 7,5 11,9 4 5 8,8 ACS550-01-012A-4 R1
7,5 10 15,4 5,5 7,5 11,9 ACS550-01-015A-4 R2
11 15 23 7,5 10 15,4 ACS550-01-023A-4 R2
15 20 31 11 15 23 ACS550-01-031A-4 R3
18,5 25 38 15 20 31 ACS550-01-038A-4 R3
22 30 44 18,5 25 38 ACS550-01-044A-4 R4
30 40 59 22 30 44 ACS550-01-059A-4 R4
37 50 72 30 40 59 ACS550-01-072A-4 R4
45 75 96 37 60 77 ACS550-01-096A-4 R5
55 100 124 45 75 96 ACS550-01-124A-4 R6
75 125 157 55 100 124 ACS550-01-157A-4 R6
90 150 180 75 125 156 ACS550-01-180A-4 R6
110 150 195 90 125 162 ACS550-01-195A-4 R6
132 200 245 110 150 192 ACS550-02-245A-4 R7
160 200 289 132 200 224 ACS550-02-289A-4 R7
200 300 368 160 250 302 ACS550-02-368A-4 R8
250 400 486 200 350 414 ACS550-02-486A-4 R8
280 450 526 250 400 477 ACS550-02-526A-4 R8
315 500 602 280 450 515 ACS550-02-602A-4 R8
355 500 645 315 500 590 ACS550-02-645A-4 R8
Нормальный режим Тяжелый режим Код типа Типо�
 размер
корпуса
PN

I2hd
A
3�фазное напряжение питания  208�240 В
Настенный монтаж
Номинальные значения
0,75 1,0 4,6 0,75 0,8 3,5 ACS550-01-04A6-2 R1
1,1 1,5 6,6 0,75 1,0 4,6 ACS550-01-06A6-2 R1
1,5 2,0 7,5 1,1 1,5 6,6 ACS550-01-07A5-2 R1
2,2 3,0 11,8 1,5 2,0 7,5 ACS550-01-012A-2 R1
4,0 5,0 16,7 3,0 3,0 11,8 ACS550-01-017A-2 R1
5,5 7,5 24,2 4,0 5,0 16,7 ACS550-01-024A-2 R2
7,5 10,0 30,8 5,5 7,5 24,2 ACS550-01-031A-2 R2
11,0 15,0 46,2 7,5 10,0 30,8 ACS550-01-046A-2 R3
15,0 20,0 59,4 11,0 15,0 46,2 ACS550-01-059A-2 R3
18,5 25,0 74,8 15,0 20,0 59,4 ACS550-01-075A-2 R4
22,0 30,0 88,0 18,5 25,0 74,8 ACS550-01-088A-2 R4
30,0 40,0 114 22,0 30,0 88,0 ACS550-01-114A-2 R4
37,0 50,0 143 30,0 40 114 ACS550-01-143A-2 R6
45,0 60,0 178 37,0 50 150 ACS550-01-178A-2 R6
55,0 75,0 221 45,0 60 178 ACS550-01-221A-2 R6
75,0 100 248 55,0 75 192 ACS550-01-248A-2 R6
Нормальный режим Тяжелый режим Код типа Типо�
 размер
корпуса
PN

Просмотр и изменение параметров привода в
автономном и интерактивном режимах
Резервное копирование и восстановление параметров.
В случае неисправности можно сэкономить время,
заново загрузив параметры из сохранённых файлов
Графический контроль фактических значений
сигналов
Таблица настройки входов/выходов
Управление приводом
ACS550-01-03A3-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-04A1-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-05A4-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-06A9-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-08A8-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-012A-4 10 15 150 100 NOCH-0016-6X
ACS550-01-015A-4 10 15 250 200 NOCH-0016-6X
ACS550-01-023A-4 10 28 250 200 NOCH-0030-6X
ACS550-01-031A-4 16 28 250 200 NOCH-0030-6X
ACS550-01-038A-4 16 28 250 200 NOCH-0030-6X
ACS550-01-044A-4 35 65 300 200 NOCH-0070-6X

ACS550-02-602A-4 R8 8100 27663 1220 718
ACS550-02-645A-4 R8 9100 31078 1220 718
Koд типа Типо�
размер
корпуса
Теплоотдача Расход воздуха
Вт Брит.тепл.
ед./ч м3/ч фут3/мин
Koд типа Типо�
размер
корпуса
Теплоотдача Расход воздуха
В
Ш
Г
ACS550-01-04A6-2 R1 55 189 44 26
ACS550-01-06A6-2 R1 73 249 44 26
ACS550-01-07A5-2 R1 81 276 44 26
ACS550-01-012A-2 R1 118 404 44 26
ACS550-01-017A-2 R1 161 551 44 26